Distrito Federal, Municípios, escolas e outras entidades participantes
do Programa, denominados beneficiários.

Art. 3 0 A operação de crédito referida nesta Resolução
apresenta as seguintes características financeiras:

a) valor: equivalente a até TJS$ 250,000,000.00 (duzentos e
cinqüenta milhões de dólares norte-americanos);

b) juros: calculados sobre os âaldos devedores diários do
empréstimo, a uma taxa anual para cada semestre determinada pelo custo
dos empréstimos qualificados tomados pelo BID durante o semestre
anterior, acrescida de razoável margem, expressa em ternos de

[...]

- dos juros: semestralmente vencidos, em 15 de maio e 15 de
novembro de cada ano;

- da comissão de compromisso: semestralmente 	 vencida, nas
mesmas datas estipuladas para o pagamento dos juros.

§ 1 1 Do valor do financiamento destinar-se-á a quantia de
US$ 2,500,000.00 (dois milhões e quinhentos mil dólares
norte-americanos), para atender despesas de inspeção e supervisão
geral do credor, e será desembolsada em prestações trimestrais e,
tanto quanto possível, iguais, ingressando nas contas do BID
independentemente de solicitação do mutuário.

§ 2 0 As datas estipuladas para repagamento poderão ser

[...]

62, inciso 1, alínea "a", da Lei
n2 9.438, de 26 de fevereiro de 1997,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n9 9.438, de 26 de fevereiro de
1997), em favor do Ministério de Minas e Energia, crédito suplementar no valor de R$ 140.000,00 (cento
e quarenta mil reais), para atender à programação indicada no Anexo 1 deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão do
cancelamento de dotação orçamentária, indicada no Anexo II deste Decreto, no montante especificado.

[...]

62, inciso 1, alínea "a", da Lei
n2 9.438, de 26 de fevereiro de 1997,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n9 9.438, de 26 de fevereiro de
1997), em favor do Ministério de Minas e Energia, crédito suplementar no valor de R$ 140.000,00 (cento
e quarenta mil reais), para atender à programação indicada no Anexo 1 deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão do
cancelamento de dotação orçamentária, indicada no Anexo II deste Decreto, no montante especificado.